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�����までお�い�わせください

��に$する;<、ご=%、ご&>は、ノードソン'BC(までお)*
におDせEさい。ノードソンについての�+,な;<は、F(のホーム
ページ（http://www.nordson.com）でもご/いただけます。

� http://www.nordson.com/en/global-directory

��

0マニュアルは、Nordson Corporation のI12であり、3�4により
J5されています。KLの3�4の6M、2017 
。このドキュメントは
その47にしても、Nordson(からの�8によるOP9Qなく:R、S
TあるいはU;<に=したりしてはいけません。ここに>?されている
VWは、��なく
�されることがあります。

	
%&

Rhino, NordsonおよびNordsonのロゴは、Nordson
Corporationの@AYBです。

そのUのすべてのYBはそれぞれのZ��に[します。

- オリジナル�� -
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Rhino
�
 SD3/XD3 ��ポスト フレーム

�
��  

��\CをよくDみ、これに]ってください。��とE^に_�のF�、
G=ならびに\COHはE^��のI`なaZに>?されています。

\C�をbむすべてのE^��がc��あるいはE^サービス�にfJQ
Kであること、をL�してください。

����  

E^Z��は、Nordson�E^のMN、c�、サービスを�
��g+が
hOしないようPQするRiをSいます。�
��とは、Zjの�kを�
�にT�するためのトレーニングをmけた]��またはUS��で。$V
するすべての���n・��にWるく、Zjの�kをT�できるX�,Y
pをqえているr�を\します。

��  

Nordson �E^を、ZMの��に>?されているg+の[\で2�した
st、���の�uO!やE^の]vにつながるwれがあります。

��g+の2�xには、^のようなものがyげられます

� _"zの{`�の2�

� 9QなくaNを|
すること

� ��ガードまたはインターロックの*り+しまたはバイパス

� _"zまたは]vしたパーツの2�

� ��+のb�aNの2�

� j�の�c�をdえるc�

�	と��  

すべてのaNについて、2�するe�にzじたj�を�し、��をmけた
ものであるかどうかをL�してください。MN、c�、サービスに$する
\Cが�られないst、Nordson�E^が*�しているすべての��はf
�となります。
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��の��  

�uO!を�gするため、^の\Cを�ってください。

� �
��g+はE^のc�やサービスを�わないでください。

� ��ガード、ドア、カバーなどがhしく*りMけられていないstや、
i�インターロックがh�にEKしないstは、E^のc�を�わない
でください。��aNはバイパスや#jをしないでください。

� E^の���に�などをkづけないでください。Q�7�を�つE^の
l�サービスをhOするstは、Pもってmnを`り、E^の��が�
�に�gするまでお�ちください。o��を�ぐため、mnおよびE^
にはpqなどの��"rをOしてください。

� ��されたシステムやs�7�のl�・サービスを�うstは、あらか
じめt�およびエアー�を�いてください。m)E^のサービスを�う
stは、あらかじめスイッチを`り、pqやタグMけを�ってくだ
さい。

� ��スプレーガンのc��には、2��が{�されていることをL�し
てください。m���uを`�あるいはガングリップ{�vwあるいは
そのUの{�[\を�なってください。xy[アクセサリーや��zの
y[2をZ�しないでください。

� たとえ��でもm)ショックを じたstは、ただちにすべてのm)/
{mE^をオフにしてください。>|のある}ZがWらかになって"r
が�われるまでは、E^を¢£�しないでください。

� 2�するすべての{`�の��データシート（SDS）を¥�の�、おD
みください。{`�の*り¦いや2�[\についてメーカーが\Cする
O~を�り、§¨されているJ5�を2�してください。

� スプレー�©がª«に-)されていることをL�してください。

� �uO!を�gするため、���の%"�により�いなどの��"rが
できない��7«、�や�7«のとがり、�m�のm)¬�、�­7�
など、��sから4®しにくく%�としがちな �にG=してくだ
さい。


,�/  

��LJされていない����はとても �です。��E^のl�/��を
�うPにシステムの��を�いてください。����の¯°はナイフのよ
うに�く`qすることがI�、�²な³´、`qあるいはrµをvなう 
�があります。��を��する��は、r�に��をもたらすこともあり
ます。

��¯°による³´が��したstは、すぐに¶·に��してください。
QKなstは、¶·に¯°��のSDS（�&���データシート）のコピ
ーをºIしてください。
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¯°E^��(»C（�¼）は、��¯°E^のc���の½¾サイズカ
ードを��しました。これらのカードはE^とÀにºÁされます。カード
�にはgEのOHがきさいされています：

�0：����による³´は、²
 �です。もし³´をしたり、そうÂ
われるstは：

� すぐに�Ã¶�#NÄに�き

� ¶·に³´の��を�してください

� そしてカードをºCします

� どのような�&の¯°をmけたのかを、�してください

¶�F� − エアレススプレーによる³´：¶·へのメモ

��Vへの��は、�²な+�となります。すぐに+�,#Nをmけるこ
とが�"です。��L�の#Nを4Æも�く�なってください。��L�
は�&が�{ ¡Vに��しているstには¢に�"です。

�Ç+�¶あるいは¢È+�¶に��することもÉ£ちます。

けがの�²さはX��の³´のaZ、あるいは�&がÊかにKたって¤ね
¥り、��¦§Vにgまっているのか、あるいはガンの¯°による�{,
な³´なのか、によります。¯°Ë¨がアクリルラテックスおよびÍ©�
チタンをbんでいるst、これらは¦§のª «ÎÏを¬uし、­®¯°
がSÐされます。¶·のÑめる¯°による�の³´には、¯°Ë¨によっ
て±Òした�の¦§Eの²³ ¡を*´させるための、I`なÓµ¦§`
jおよびÔÕのÏ�2&ÖNがbまれます。

����  

�¶や·�を�gするため、^の\Cを�ってください。

� すべてのm�E^を{�してください。{�されたエアと��ホースだ
けを2�してください。E^と��2の{�Mqをj¸,にL�してく
ださい。{�ÎÏは、1MΩをdえないこと。

� {m×mやアーク×mに)Mいたら、ただちにすべてのE^のmnを`
ってください。ØÙがWらかになって"rが�われるまでは、E^を¢
£�しないでください。

� Q¹�の{`�を2�またはJ¡しているsZでは、Úº、�{、
»¼、½�の2�を¾けてください。

� Ø¨は、メーカーの§¿する�Ûg�に�Àしないでください。�À
モニタリングとリミットaNがhしく��していることをL�してくだ
さい。
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����  （�き）

� Ý��の2&やÁ)がÂまって �な�Þになるのを�ぐため、ª«な
-)Mqを�えてください。�Ãのために、ご2�になる�©の\�や
�"な���データシートSDSを��してください。

� Q¹�の{`�を2った���に、�mしているm)¬�を`qしない
でください。�Äの��を�ぐため、ßにmnスイッチをオフにしてく
ださい。

� _��gボタン、シャットオフバルブ、Å�^のvN}Zを6ÆからL
�しておいてください。スプレーブースでI�したstは、すぐにスプ
レーシステムと-)ファンをgめてください。

� l�、Ç®あるいは{mE^のãÈPには、{mmnを`り、チャージ
システムを{�してください。

� クリーニング、メンテナンス、テスト、ãÈのÉには、お2いのE^に
M[するマニュアルの\Cに]ってください。

� ,-パーツには、KLからお2いのE^に"zしてMÊされたものg+
2�しないでください。パーツに$するお>いtわせは、F(äK�ま
でごVËください。

ハロゲン��5���6の8�  

��システムにはアルミニウム�s�7�が2�されているため、ハロゲ
ン�������はåÌです。�のEで、これらの��はアルミニウムと
Íしい·��æzをÎこして、rµに$わる³´や、^2]vをÎこすw
れがあります。ハロゲン�������にはひとつg�のgEのエレメン
トがbまれています：

エレメント >ç {ÏÐ

フッ� F "Fluoro−"

è� Cl "Chloro−"

Ñ� Br "Bromo−"

ヨウ� I "Iodo−"

2�Ø¨のSDSをL�する、あるいはØ¨ÁÒ�にÓ­;<を>いtわせ
てください。ハロゲン�������を2�する%"のあるstは、ノー
ドソンコンポネントのIt�について、ノードソンäK�にお>いtわせ
ください。

���の��  

システムまたはシステムをs�するE^がh�に��しないstは、ただ
ちにシステムを�gし、^の�Ôに]ってください：

� システムのmnを`り、pq（ロックアウト）します。Õ�とエアーの
シャットオフバルブを²じ、t�を�きます。

� !�ØÙをL�し、>|をÖhしてから£めてシステムを¢£�し
ます。

��  

2�×みのE^や{`�を$!するstには、�©の\�に]ってI`に
�ってください。
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はじめに  

. 1 を��。

この
¨は、Rhino�� SD3/XD3 34ポストフレームのãÈおよびスペアパ
ーツのG�に2�されます。��なc�;<には、¢jのアンローダーエ
ア�コントロールØW�を��。

gEのコンポネントはRhino SD3/XD3 34ポストフレームにa`されてい
ます：

� エアモーター

� ��セクション

� エア�コントロール

10016501

エア�コントロール

��セクション

エアモーター

. 1 Rhino SD3/XD3 34ポスト フレームおよびコンポネント
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�� 

�0：^の��は、�
��のみがh�してEさい。0�およびそのUす
べての$V��に>?されている��\Cに]ってEさい。

��なツール

gEのHÙは34ポスト フレームエアシリンダーの,-に%"です：

� %Úの,-パーツ

� 500−lb（227−kg）Û?WÜリフトaN

� 250 ft−lb（839 N�m）までÝjQKなトルクレンチ

� アイボルト（Þ1を��）

Þ 1  アイボルトの��チャート

����� エアモーターシリンダー アイボルト

6:1 80 mm M10 x 1.5

10:1 100 mm M10 x 1.5

15:1 125 mm M2 x 1.75

25:1 160 mm M16 x 2.0

40:1 200 mm M16 x 2.0
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エアシリンダーの)*し

��：500−lb（227−kg）Û?WÜリフトaNは、エアシリンダーの,-に
%"です。

. 2 を��。

1. アンローダー ラム（13）が「��」ëNにあることをL�する。

2. ì)システム エアを�いて、システムエアÁÒをロックアウトする。

3. チューブv¡がエアシリンダー（5）のトップおよびボトムのíj�
（14）から`ßされていることをL�する。

4. エアシリンダー（5）にa`されているセンサー（3）の、フレームベー
スプレート（15）からセンサーのボトムまでのëNをÝjする。¢¦£
て に2�するÝj�を>Aする。

5. チューブv¡をエアシリンダータイロッド（4）にJ�しているバイン
ダーを`り*る。

6. センサーブラケット（2）�のgめボルト（1）を+して、
センサー（3）を*+す。

��：センサーはフレーム アッセンブリにbまれていません。

7. エアモーターキャップ（11）をエアモーターシリンダー（12）にíj
しているボルト（10）の1つを*+す。アイボルトをエアモーターシリ
ンダーにねじàむ。I`なアイボルトのねじðにはÞ 1 を��。

8. áñ�gのため、フォロワープレート/ポンプアッセンブリがíjされ
ていることをL�する。

9. エアモーターベースプレート（7）をエアシリンダー（5）にóえている
ボルト（9）およびワッシャー（8）を*+す。

��：ファスナーを¢¦£て�にキープする。

10.リフトaNをアイボルトにVâする。フォロワープレート/エアモータ
ーアッセンブリをエアシリンダー/フレームベースプレートアッセンブ
リから*+すには、リフトaNを2�する。エアシリンダー/フレーム
ベースプレートアッセンブリをフォロワープレート/エアモーターアッ
センブリE7からã�させる。

11. エアシリンダー /フレームベースプレート アッセンブリをäにNく。

12. エアシリンダー（5）をフレームベースプレート（15）にJ�している
ナット（16）を*+す。

13. エアシリンダー（5）を*+し。
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エアシリンダーの,-

��：500−lb（227−kg）Û?WÜリフトaNは、エアシリンダーの,-に
%"です。

. 2 を��。

1. ,-エアシリンダー アッセンブリ（5）を*Mける。

2. エアシリンダー（5）をフレームベースプレート（15）にJ�している
ナット（16）を*Mける。ナットを22 ft−lb（29 N�m）でíjします。

3. エアシリンダー /フレームベースプレート アッセンブリを£てる。

4. エアシリンダー/フレームベースプレートアッセンブリを、�ち�げた
フォロワープレート/エアモーターアッセンブリEにã�させる。

5. フォロワープレート/エアモーターアッセンブリをフレームベースプレ
ート（15）�へEげる。

6. ボルト（9）およびワッシャー（8）を�いて、フォロワープレート/
エアモーターアッセンブリをエアモーターベースプレート（7）に*M
ける。ボルトを22 ft−lb（29 N�m）でåめます。

��：エアシリンダーロッド（6）は、�にフレームベースプレート
（15）[ôへ%"g�にE7フォロワープレート/エアモーターアッ
センブリへõæすることがあります。エアシリンダーロッドはボルト
（9）をねじàむために、�ち�げる%"のあることがあります。

7. アイボルトを*+し、«# のボルト（9）と,-する。

8. «# のÝj�を�いて、センサー（3）を*Mける。センサーのëN
gめに、gめボルト（1）をåめMける。

��：センサーはフレーム アッセンブリにbまれていません。

9. センサー（3）�のチューブv¡バインダーをエアモーターシリンダー
（12）のボトムに*Mける。

10.ÁÒチューブv¡をエアシリンダーíj�（14）のトップおよびボトム
に¢{çする。
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. 2 エアシリンダーの*+し

1. gめねじ

2. センサーブラケット

3. センサー

4. タイロッド

5. エアシリンダー

6. エアシリンダー ロッド

7. エアモーターベースプレート

8. Õy

9. ねじ

10. エアモーター キャップボルト

11. エアモーターキャップ

12. エアモーターシリンダー

13. アンローダーラムコントロ
ール

14. エアシリンダーíj�

15. フレームベースプレートア
ッセンブリ

16. ナット
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パーツ 

パーツは、Nordson Industrial Coating Systems サポートセンター：
(800) 433−9319、もしくは	DのノードソンöÈ÷までごG�Eさい。

./パーツリストの3�  

HÙ（Item）コラムのèçは、gEのøパーツリストのùじ.#パーツを
\します。コードNS（not shown).なし）は、リストのパーツが.ÞCさ
れていないことを\します。ダッシュ（−）は、そのパーツèçが.Vのす
べてのパーツにKてはまることを\します。

P/NコラムVのèçは、Nordson(パーツèçです。このコラムVのVçダ
ッシュ（− − − − − −）は、パーツの3éG�ができないことを\し
ます。

ØW（Description）コラムは、パーツの½êおよびそのサイズ、%"にz
じてUの¢úをCします。ûEげは、アッセンブリ、サブアッセンブリな
らびにパーツëの$üをCします。

� アセンブリをG�するst、アイテム1および2がbまれます。

� アイテム1をG�するst、アイテム2がbまれます。

� アイテム2をG�すると、アイテム2のみがì�されます。

ýÜ（Quantity）コラムのèçは、ユニット、アッセンブリ、あるいはサ
ブアッセンブリのýÜ（そのU）をCします。コードAR（As Required）
は、パーツèçをひとつのバルクHÙとしてG�するst、あるいは��
バージョンまたはモデルにzじたアセンブリーとしてG�するstに2�
されます。

G>íの�ûはøパーツリストのîþのG>を\します。G>には2�\
やG�などの�"な;<がbまれます。G>には¢にG=を�ってくだ
さい。

�� P/N �A B� ��

− 0000000 アッセンブリ 1

1 000000 � サブアッセンブリ 2 A

2 000000 � � パーツ 1
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45ポスト フレーム

.3およびgEのパーツリストを��。

10014177

6

7
8

9

10

8
11

4

2

1

3

5

. 3 34ポスト フレーム
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�� P/N �A B� ��

− 1607014 MODULE, frame, Rhino, SD3/XD3 1

1 −−−−−− � WASHER, flat, M5, zinc‐plated, per ISO
7089

2

2 −−−−−− � NUT, lock, nylon, M5, zinc‐plated, Class 8, 
per ISO 7040

2

3 1607009 � STIFFENER, base, 5 gallon, 1 cylinder 1

4 −−−−−− � SCREW, button, socket, M5 x 0.8 x 16,
stainless steel, per ISO 7380

2

5 −−−−−− � SCREW, set, cup, M10 x 35, stainless
steel, per ISO 4029

4

6 −−−−−− � ASSEMBLY, cylinder, ram, Rhino 1

7 −−−−−− � SCREW, socket, M10 x 45, Class 12.9, 
per ISO 4762

2

8 −−−−−− � WASHER, flat, M10, zinc‐plated, per ISO
7089

6

9 1607011 � LOCATOR, pail, Rhino, 10.5 mm, mating 2

10 1607002 � BASE, 5 gallon, 1 cylinder 1

11 −−−−−− � NUT, hex, M10, zinc‐plated, Class 8, 
per ISO 4032

4

NS 1610260
� TUBE, 8 mm OD, polyurethane,

fire‐resistant
9.8 ft

NS 1610261
� SLEEVE, expandable, braided, 

0.75−1.25 diameter
2.8 ft

NS 1610262
� STRAP, hook and loop, 1 in. wide,

flame‐retardant
0.8 ft

NS 900464
� ADHESIVE, Loctite�

Threadlocker Blue 242�, removable, 50 m
1

NS 900431 � ADHESIVE, pipe/thread/hydraulic sealant 1

NS： Not Shown（.#なし）

,-シリンダーキット

gEのパーツリストを��。,-シリンダーキットには、エアシリ
ンダー、スリーブ、ï¡、T�コネクタ、アダプタ、バルブと{`�がbま
れます。

P/N �A ��

1611770 KIT, cylinder, ram, Rhino, single‐post
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